
MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031909.2023
Processo Administrativo Nº 081909.07-2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 20/10/2023 14:23:50

MOVIMENTOS DO PROCESSO
01/11/2023 15:09:28 CADASTRO DE PROPOSTA DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI
01/11/202315:11:36 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI
06/11/2023 08:53:47 CADASTRO DE PROPOSTA CONET SOLUÇAO EM TELECOM LTDA

---6/11/202310:02:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONET SOLUÇAO EM TELECOM LTDA
~6/11/202314:51:53 CADASTRO DE PROPOSTA KILDARY MELO GOIS

06/11/202315:27:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA KILDARY MELO GOIS
07/11/2023 08:29:22 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, sejam todos bem vindos ao nosso certame.
07/11/2023 08:29:51 MENSAGEM PREGOEIRO
Dentro de alguns instantes, iremos iniciar a nossa disputa:.:....· _
07/11/2023 08:31:18 MENSAGEM PREGOEIRO
Desejo todos boa sorte, ressalto que estamos em busca do melhor preço.
07/11/2023 08:32:16 MENSAGEM PRl;GOl;IRO
Os lances devem ser globais pelo o lote.
07/11/2023 08:32:54 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa sorte a todos.
07/11/2023 08:42:42 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos iniciar.
07/11/2023 08:57:35 MENSAGEM PREGOEIRO
Obrigada pela participação de todos
07/11/2023 09:03:58 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos para a fase de habilitação.
07/11/2023 09:04:45 MENSAGEM PREGOEIRO

---Retornamos as 10:00 horas, peço que a empresa vencedora envia a readequada e a composição, ate esse horario.
---"7/11/2023 09:24:08 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA adicionou o arquivo cf306ae0dec941c28d141f716bb468e3.xls aos
documentos complementares.
07/11/2023 09:41:49 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA adicionou o arquivo dc226dbe2dd44e79a6e901d00f1af9e7.xls aos
documentos complementares.
07/11/2023 09:46:57 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA adicionou o arquivo 88d79a9e561640528bc41dcd07286478.xlsx aos
documentos complementares.
07/11/2023 09:48:57 · MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA adicionou o arquivo d469936caa804068b4353e32481 ba7a9.pdf aos
documentos complementares.
07/11/2023 09:55:03 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA adicionou o arquivo 7fcac8a1b26c49deac28cc586dd38814.pdf aos
documentos complementares.
07/11/2023 10:35:45 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores
07/11/2023 10:36:27 MENSAGEM PREGOEIRO
desculpas pelo atraso
07/11/2023 10:36:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Estavamas analisando a documentação

Gm~~õ êrn: , D1rn2on 09:20:43 1 de 6



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

07/11/202310:44:38 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, vamos prosseguir, com a fase de habilitação
07/11/2023 10:49:46 MENSAGEM PREGOEIRO
A PREGOEIRA SOLICITA DA LICITANTE AS NOTAS FISCAIS REFERENTE AO ATESTADO APRESENTADO, para melhor
trasnparencia do certame.

9.6.3.1. Atestado (s) e/ou declarações de capacidade técnica, em nome do licitante, expedido por pessoa jurídica de direito público
ou privado, que comprove o fornecimento regular e satisfatório, compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto
desta licitação.
07/11/202310:50:03 MENSAGEM PREGOEIRO
o atestado deverá ser fornecido preferencialmente em papel timbrado, contendo razão social, CNPJ, endereço da pessoa jurídica
que emitiu o atestado.

9.6.3.1.2. A Pregoeira reserva-se o direito de solicitar da licitante, em qualquer tempo, no curso da licitação, quaisquer
esclarecimentos sobre documentos já entregues, fixando-lhe prazo para atendimento.

-7/11/202310:50:21 MENSAGEM PREGOEIRO
~ PREGOEIRA SOLICITA DA LICITANTE a justificatica sobre o termo de outorga está em nome de J RIBAMAR NEVES JUNIOR­

CNPJ: 05.398.927/0001-45. Uma vez que a licitante apresentou APENAS a trasnformação de empresario em nome de CONET
SOLUÇÃO EM· TELECOM LTDA.
07/11/2023 10:51:15 MENSAGEM PREGOEIRO
9.6.3.2.Termo de outorga, contrato de concessão ou do Termo de Autorização, ambos outorgados pela Agencia Nacional de
Telecomunicações - ANATEL, devidamente publicados no Diário Oficial da União.

07/11/2023 10:51:55 MENSAGEM PREGOEIRO
E a proposta readequada juntamente com a composição que não veio de acordo com o que pede o edital.
07/11/202310:52:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Daremos um prazo de 24 horas para a empresa apresentar as diligencias feita por esta comissão
07/11/202310:52:43 MENSAGEM PREGOEIRO
Caso a empresa não apresente nesse prazo, iremos Inabilitar.
07/11/202310:53:10 MENSAGEM PREGOEIRO
Retornamos amanha as 11 horas nesta mesma plataforma.
07/11/202310:53:16 MENSAGEM PREGOEIRO
Grata!
07/11/2023 15:56:57 MENSAGEM PREGOEIRO

participante CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA adicionou o arquivo e178f9d8156d4eb19dd00d4f424c4a89.zip aos
ocumentos complementares.

08/11/202311:14:14 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, senhores e senhoras,
08/11/2023 11:14:58 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos retornas as 11 :30 estou concluindo uma disputa de outro certame, as 11 :30 retornamos.
08/11/202311:31:53 MENSAGEM PREGOEIRO ---~-------------------

0 participante CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA adicionou o arquivo 4f634d8168c44ac2a5ab1438fc3129cb.pdf aos
documentos complementares. · · ·
08/11/202311:37:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, infelizmente não teremos como prosseguir agora, vamos remarcar para as 14:00 horas de hoje dia 08-11-2023
08/11/202314:01:53 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, vamos prosseguir
08/11/202314:09:06 MENSAGEM PREGOEIRO
Como a empresa CONET pediu desistência, a vencedora é a DK NET
08/11/2023 14:09:18 MENSAGEM PREGOEIRO
IREMOS PARA A FASE DE RECURSOS.
08/11/202314:09:26 MENSAGEM PREGOEIRO
SÃO 30 MINUTOS
08/11/202314:09:36 MENSAGEM PREGOEIRO
LOGO EM SEGUIDA SOLICITO A READEQUADA.
08/11/2023 14:56:27 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos seguir a diante, solicito a proposta readequada da empresa DK NET no prazo de ate 02 horas contados a partir de agora.

Gérado em: 10/11 )202S 09:20:43 2 de 6



· MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

08/11/2023 17:01:30 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI adicionou o arquivo 510f71a07a0546e2ab0206d14d8442f0.pdf aos
documentos complementares.

LOTE 1 - ADJUDICADO
SERVIÇO DE INTENET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Valor Total: 3.259,20
Modelo: PROPRIAItem: 2 Unidade: UNO Marca: PROPRIA

Descrição: Prestação de serviço de fornecimento de link dedicado de internet via fibra com velocidade de 50 MB com suporte técnico
e todo o equipamento COMODATO necessário.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 407,40

Valor Total: 139.460,40

..==Descrição: Prestação de serviço de fornecimento de link dedicado de internet via rádio com velocidade de 50 MB com suporte técnico
~ todo o equipamento COMODATO necessário.

-Uuantidade: 5 Valor Unit.: 254,60 Valor Total: 1.273,00
Item: 3 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: Prestação de serviço de fornecimento de link dedicado de internet via fibra com velocidade de 100 MB com suporte
técnico e todo o equipamento COMODATO necessário.
Quantidade: 37 Valor Unit.: 3.769,20
Item: 4 Unidade: UNO Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Valor Total: 9.983,40
Modelo: PROPRIAItem: 5 Unidade: UNO Marca: PROPRIA

Descrição: Prestação de serviço de fornecimento de link dedicado de internet via fibra com velocidade de 200 MB com suporte
técnico e todo o equipamento COMODATO necessário.
Quantidade: 7 Valor Unit.: 1.426,20

Descrição: Prestação de serviço de fornecimento de link dedicado de internet via fibra com velocidade de 250 MB com suporte
técnico e todo o equipamento COMODATO necessário.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 511,60 Valor Total: 1.023,20

Oferta Final Dif.(%) ME
154.999,20 Sim
303.000,00 95,48 Sim

Oferta Final Dif.(%) ME
124.000,00 Sim

Oferta Final Dif.(%) MEOferta Inicial
INABILITADOS

Num Documento----------------------Razão Social

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial

1 DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA 037 16.616.868/0001-50 6.938.040,00
2 KILDARY MELO GOIS 091 02.623.550/0001-92 303.000,00

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial
CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA 038 05.398.927/0001-45 187.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE
20/10/2023 14:23:50 PUBLICADO

23/10/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

06/11/2023 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
07/11/2023 08:43:15 DISPUTA
07/11/2023 08:43:15 LANCE CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038) 187.500,00
07/11/2023 08:43:15 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037)
07/11/2023 08:43:15 LANCE KILDARY MELO GOIS (PARTICIPANTE 091)

6.938.040,00
303.000,00

07/11/2023 08:44:13 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 217.500,00
07/11/2023 08:47:03 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 200.000,00
07/11/2023 08:50:21 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 186.000,00
07/11/2023 08:50:44 LANCE CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA (PARTICIPANTE 038) 185.000,00

G1m~t10 êrn: ,01, ,12023 09:20:43 3 de 6



MUNICIPIP DE URUOCA
URUOCA-CE

07/11/2023 08:51:44 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 184.000,00
07/11/2023 08:51:44 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
07/11/2023 08:52:05 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 182.000,00
07/11/2023 08:52:06 LANCE CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038) 180.000,00
07/11/2023 08:52:16 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 175.000,00
07/11/2023 08:52:26 LANCE CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038) 170.000,00
07/11/2023 08:52:49 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 165.000,00
07/11/2023 08:52:59 LANCE CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038) 160.000,00
07/11/2023 08:53:10 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 155.000,00
07/11/2023 08:53:20 LANCE CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038) 150.000,00
07/11/2023 08:53:35 LANCE CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038) 140.000,00
=nt11/2023 08:53:45 LANCE CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA (PARTICIPANTE 038) 130.000,00
==o7/11/2023 08:53:57 LANCE CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA (PARTICIPANTE 038)

07/11/2023 08:55:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA

124.000,00

07/11/2023 08:55:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
07/11/2023 08:55:57 HABILITAÇÃO
07/11/2023 09:06:06 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA (PARTICIPANTE 038)
Bom dia, por onde deveremos enviar?
07/11/202310:35:23 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Bom dia, ja vi que vc anexeu a proposta readequada; porem não estou entendendo.
07/11/2023 10:35:47 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA (PARTICIPANTE 038)
Como assim?
07/11/2023 10:36:54 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA (PARTICIPANTE 038)
Conforme o valor do melhor lance o sistema gerou uma proposta readequada.
07/11/202310:37:12 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICfPANTE 038: Mas o valor não bate
07/11/202310:37:24 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LT,DA (PARTICIPANTE 038)

__$ó fiz calcular junto com a anual e mandei os dois formatos.
-,/11/202310:37:51 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)

Qual parte que o valor não bate?
07/11/2023 10:38:27 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Por que esse valor de 124.000 mil ele não é mesal
07/11/2023 10:38:32 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: *mensal
07/11/2023 10:38:35 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: é anual
07/11/2023 10:38:57 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA (PARTICIPANTE 038)
Tem a do valor global mensal que foi o do melhor lance e a do valor global anual conforme o melhor lance
07/11/2023 10:39:20 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: Não achei a sua proposta assinada, e nem no papel timbrado da sua empresa.
07/11/2023 10:39:34 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA (PARTICIPANTE 038)
Ahhh, esse valor já é anual
07/11/202310:39:49 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTOA (PARTICIPANTE 038)
Está nos anexos
07/11/2023 10:40:23 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: não, tem algo que não esta batendo, o valor é anual os 124 mil é para ser anual, e o seu valor anual
1.488.000

Gêrado em: 10/11/2023 09:20:43 4 de 6



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

07/11/202310:40:50 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Mas tem a readequada em pdf
07/11/202310:41:21 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Pois não havia entendido que era anual
07/11/202310:41:37 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Consigo reajustar e mandar?
07/11/2023 10:43:00 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: esse valor anual o senhor vai conseguir atender, por que tem todo o municipio e os distritos
07/11/202310:43:07 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: com rede propria
07/11/202310:43:16 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 038: mas vou para a habilitação

7/11/2023 10:47:04 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Sim?

07/11/202310:43:35 MENSAGEM PREGOEIRO
-ARA PARTICIPANTE 038: pq tenho algumas duvidas e vou diligenciar

07/11/202310:47:49 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Sim, conseguimos
07/11/202310:48:05 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Só preciso saber se posso ajustar a proposta e mandar
07/11/2023 10:48:15 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Quais as duvidas?
08/11/2023 11 :10:18 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Bom dia!
08/11/2023 11 :34:20 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Precisamenos nos ausentar, portanto achamos por bem declarar desistência. Pois avaliamos e não temos cobertura para atender
100% das secretarias.
08/11/2023 11 :34:46 MENSAGEM CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA (PARTICIPANTE 038)
Anexei a carta de desistência.
08/11/202314:02:14 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
CONET SOLUÇÃO EM TELECOM LTDA desclassificado. Motivo: A PEDIDO DA EMPRESA.

8/11/202314:02:14 NOTIFICAÇAO SISTEMA · ·
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

08/11/202314:02:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMAeº detentor da melhor oferta é DK N~T SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI

08/11/2023 14:09:39 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
08/11/202314:14:36 RECURSO MANIFESTADO KILDARY MELO GOIS
Manifesto inteção de recurso, por divergência entre os preços dos licitantes (PARTICIPANTES 037 E 038) ofertaram no sistema
totalmente divergente
da proposta inicial escrita.

A proposta é o documento pelo qual o licitante apresenta o seu produto ou serviço ao pregoeiro ou comissão
de licitação segundo o estabelecido no Edital, devendo ser Julgada nos Termos do Art. 39
do Decreto Federal Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019: bem como Art. 6º Inciso 111, Art. 8º Inciso XII alinea B
08/11/2023 14:39:39 DEFERIMENTO DE RECURSOS
08/11/2023 14:54:35 MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA PREGOEIRO
TRATA-SE DE UM PREGÃO, OS PREÇOS PODEM SER OFERTADOS DIFERENTES DA PROPOSTA INICIAL, NA HORA DA
DISPUTA, O PREÇO DA INICIAL P(?DE SOFRER ALTERAÇÕES NA HOAR DA DISPUTA, OS LICITANTES OFERTARAM OS
SEUS MELHORES LANCES E ESTAO DENTRO DA MARGEM ORÇADAS PELA ADM. A DISPUTA É JUSTAMENTE PARA SEREM
OFERTADOS LANCES MELHORES E MAIS BARATOS.
08/11/2023 14:54:39 EM ADJUDICAÇÃO
10/11/2023 09:18:55 LANCE DK NET SERVIÇO DE INFORMÁTICA EIRELI (PARTICIPANTE 037) 154.999,20
10/11/2023 09:20:42 ADJUDICADO

~erado em: 10/11/2023 09:20:43 5 de 6



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

AUTORIDADE,~MES

PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

EQUIPE DE APOIO MONICA MATOS DE OLIVEIRA

Gerado em: 10/11/202~ 09:20:43

nK.Íin

6 de 6


